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Zarząd Województwa Małopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla
Małopolski 2021–2027, ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu 2 Fundusze
europejskie dla środowiska, Działanie 2.14 Ochrona różnorodności biologicznej, typ projektu A Ochrona
ekosystemów, siedlisk i gatunków roślin, zwierząt i grzybów.

W ramach działania wspierana będzie interwencja, która przyczyni się do zahamowania spadku
różnorodności biologicznej na obszarach cennych przyrodniczo oraz poprawi warunki umożliwiające
zrównoważone korzystanie z zasobów dziedzictwa przyrodniczego regionu.

Nabór obejmuje typ projektu A Ochrona ekosystemów, siedlisk i gatunków roślin, zwierząt i grzybów.
W ramach typu projektu A wspierana będzie interwencja, dotycząca:

czynnej ochrony ekosystemów, siedlisk i gatunków roślin, zwierząt i grzybów na poniżej1.
wskazanych terenach:

na terenach objętych formą ochrony przyrody wraz z ich otuliną (m.in. na terenie parków
krajobrazowych, rezerwatów przyrody, obszarach chronionego krajobrazu, obszarów
Natura 2000),
na terenach cennych przyrodniczo, wskazanych w projekcie audytu krajobrazowego
(Uchwała nr 1542/2023 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 8 sierpnia 2023 r. w
sprawie przyjęcia projektu Audytu krajobrazowego województwa małopolskiego, w celu
zasięgnięcia opinii podmiotów wymienionych w ustawie) jako obszar priorytetowy
(przyrodniczy lub przyrodniczo- kulturowy). Wykaz numerów krajobrazów wskazanych w
projekcie audytu krajobrazowego jako obszar priorytetowy przyrodniczy lub przyrodniczo-
kulturowy, dostępny jest pod adresem https://audytkrajobrazowy.malopolska.pl/mapa;
na pozostałych na terenach cennych przyrodniczo,
na terenie parków spacerowo-wypoczynkowych (z wyłączeniem miast, które będą mogą/
mogły ubiegać się o takie wsparcie w ramach działania 2.15, 2.26, 2.30 typ projektu A w
ramach programu FEM oraz w ramach programu FENiKS, chyba, że jest to teren objęty
formą ochrony przyrody).

Na powyższych terenach możliwe będzie m.in. usuwanie inwazyjnych gatunków obcych, reintrodukcja
gatunków chronionych i/lub zagrożonych, ochrona in situ, utrzymanie różnorodności biologicznej
poprzez wypas zwierząt trawożernych, ochrona i hodowla zapylaczy, tworzenie ścieżek
dydaktycznych, utrzymanie procesów ekologicznych i stabilności ekosystemów, zachowanie
różnorodności biologicznej, wprowadzanie drzew i krzewów gatunków rodzimych m.in. na korytarzach
migracyjnych.
Na powyższych terenach możliwe będą również działania z zakresu ograniczenia antropopresji
poprzez budowę i rozwój infrastruktury turystycznej w celu ukierunkowania ruchu turystycznego oraz
ograniczenia degradacji środowiska przyrodniczego w miejscach wypoczynku osób zwiedzających,
wprowadzania elementów małej architektury jak np. ławeczki, kosze na śmieci, oświetlanie, ciągi
piesze itp. wyłącznie jako element projektu z zakresu czynnej ochrony przyrody tj. nie więcej niż 5 %
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kosztów kwalifikowalnych;

opracowywania dokumentów planistycznych - dla obszarów objętych formą ochrony przyrody2.
oraz w zakresie inwentaryzacji i waloryzacji przyrodniczej (jako element szerszego projektu z
zakresu czynnej ochrony przyrody). W zakresie opracowania dokumentów (w tym aktualizacji)
dofinansowane mogą być jedynie projekty dotyczące:

parków krajobrazowych, w tym obszarów Natura 2000 pokrywających się z obszarem
danego parku krajobrazowego - tylko plany ochrony bez uwzględnienia zakresu planów
zadań ochronnych dla Natura 2000;
rezerwatów przyrody – jeśli nie pokrywają się z obszarami Natura 2000;
obszarów Natura 2000 – tylko aktualizacja planów ochrony parków krajobrazowych, które
dotychczas uwzględniały zakres planów zadań ochronnych dla fragmentów obszarów
Natura 2000;

ochrony, pielęgnacji i konserwacji istniejących pomników przyrody, użytków ekologicznych,3.
stanowisk dokumentacyjnych oraz zespołów przyrodniczo-krajobrazowych;
realizacji projektów „miękkich” o charakterze edukacyjnym, informacyjnym i promocyjnym w4.
dziedzinie ochrony przyrody np. koszty organizacji zajęć edukacyjnych, edukacyjno-
informacyjnych, szkoleń, warsztatów, (jako element szerszego projektu);
możliwości utworzenia parków krajobrazowych, tzn. kwalifikowane będą wydatki dotyczące5.
kosztów związanych z procesem utworzenia parku krajobrazowego np. wydatki związane z
udokumentowaniem wartości, dla których teren ma być objęty ochroną, udokumentowanie
uwarunkowań przyrodniczych, kulturowych i krajobrazowych z uwzględnieniem charakterystyki i
oceny uwarunkowań społecznych i gospodarczych wpływających lub mogących mieć wpływ na
cele ochrony, przygotowanie map przedstawiających zasięg terytorialny przedmiotowej formy
ochrony przyrody itp.

W przypadku jeśli obszar planowanego do utworzenia parku krajobrazowego będzie pokrywał się z
obszarem Natura 2000, konieczna będzie opinia/ stanowisko właściwego organu nadzorującego dany
obszar Natura 2000, wykluczająca powielanie tych samach zadań finansowanych na obszarze Natura
2000 w ramach projektów RDOŚ/GDOŚ (w celu uniknięcia podwójnego finasowania).

W przypadku jeśli projekt obejmuje działania na terenie:

parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody kwalifikowany jest w części nie pokrywającej się z1.
obszarami Natura 2000;
w przypadku, gdy obszar Natura 2000 pokrywa się z parkiem krajobrazowym lub rezerwatem2.
przyrody, dofinansowanie będzie możliwe gdy działania realizowane na obszarach Natura 2000
będą zgodne z „Priorytetowymi ramami działań (PAF) dla sieci Natura 2000 w Polsce dla
Wieloletnich Ram Finansowych na lata 2021-2027” i gdy zostaną spełnione poniższe warunki:

brak jest planowanej/ realizowanej interwencji z FEnIKS, i
są to projekty ograniczone terytorialnie do jednego województwa, i
projekt uzyska zgodę organu nadzorującego dany obszar chroniony Natura 2000.

Inwestycje realizowane w ramach działania 2.14, powinny mieć charakter publiczny, zapewnić
dostęp do usług świadczonych dla ogółu obywateli.



Wyłączenia z dofinansowania zawarto w regulaminie konkursu.

O dofinansowanie projektu mogą ubiegać się podmioty, które należą do niżej wymienionych typów
Wnioskodawców/Beneficjentów - szczegółowych:

Jednostki Samorządu Terytorialnego, Wnioskodawcami mogącymi brać udział w naborach będą1.
jednostki samorządu terytorialnego ich związki i stowarzyszenia.
Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,2.
Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek3.
samorządu terytorialnego,
Jednostki rządowe i samorządowe ochrony środowiska,4.
Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe,5.
Duże przedsiębiorstwa,6.
Jednostki naukowe,7.
Szkoły i inne placówki systemu oświaty,8.
Organizacje pozarządowe,9.
Uczelnie.10.

Kwota alokacji, wynikająca z Harmonogramu naborów, do której mogą zostać wybrane projekty
wynosi 56 211 300,00 zł, przy czym dofinansowanie pochodzi wyłącznie ze środków EFRR.
Maksymalny całkowity poziom dofinansowania wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 85%, z
zastrzeżeniem projektów objętych pomocą publiczną. Minimalny wkład własny Wnioskodawcy wynosi
15% wydatków kwalifikowanych projektu, z zastrzeżeniem projektów objętych pomocą publiczną. W
ramach projektu przewiduje się rozliczanie projektu z wykorzystaniem uproszczonych metod
rozliczania wydatków, w postaci stawki ryczałtowej, o której mowa w art. 54 lit. a Rozporządzenia
ogólnego.

Wnioski można składać od 28 listopada 2024 do 29 stycznia 2025 r. do godziny 15:00:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://fundusze.malopolska.pl/nabory/10110-dzialanie-214-ochrona-roznorodnosci-biologicznej-typ-pr
ojektu
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